

# PROTOKÓŁ Nr 27/2012

ze wspólnego posiedzenia  
komisji stałych Rady Gminy Zduny  
odbytego w dniu 27 marca 2012 r.

Listy obecności członków komisji znajdują się w końcowej części niniejszego protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :**

1. Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Bończak
2. Wójt Gminy – Jarosław Kwiatkowski
3. Sekretarz Gminy – Maria Kubica
4. Skarbnik Gminy – Grażyna Jarota

**Porządek obrad :**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy
3. Sprawy różne

**Ad.pkt.1.**

Na wstępie obrad Radny Picrzchała Edward podważył ważność prowadzenia wspólnych posiedzeń komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy twierdząc, że jest to niezgodne z prawem. Zdaniem Radnego Picrzchały wspólne posiedzeniem obrad winien prowadzić przewodniczący wybrany z grona przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.

W tym punkcie na początku obrad radni-członkowie komisji stałych Rady Gminy biorący udział w posiedzeniu dokonali wyboru Przewodniczącego obrad w osobie Adama Grzegorego - Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Spraw Obywatelskich.

Otwarcia posiedzenia dokonał więc Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu, Rolnictwa i Spraw Obywatelskich - Adam Grzegory,. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie bez żadnych zmian.

**Ad.pkt.2.**

W punkcie tym komisje zaopiniowały projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Zduny jak następuje:

1. Projekt uchwały w sprawie Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na lata 2012-2016” – przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy.

Poinformowała przy tym, że przepisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakładają na gminę utworzenie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Na system ten składać się powinien program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, poradnictwo i interwencja, zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia oraz zespoły interdyscyplinarne. Zespół Interdyscyplinarny został powołany przez Radę Gminy Zduny na mocy jednej z podjętych uchwał. W ramach poradnictwa gmina ma za zadanie prowadzić również działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. Ustawa wskazuje, że gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie zawierać powinien diagnozę zjawiska przemocy na terenie gminy, a na podstawie tego programu powinny być organizowane kompleksowe działania pomocowe skierowane bezpośrednio do ofiar przemocy w rodzinie oraz świadków tej przemocy.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

2. Projekt w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zduny w 2012 roku przedstawił i omówił Wójt Gminy.

Do w/w projektu uchwały przedstawił uzasadnienie o następującej treści:

Obowiązek uchwalenia przez rady gmin programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt wynika ze zmiany art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt, który obliguje gminy do uchwalania corocznego programu w terminie do 31 marca każdego roku. W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zduny w 2012 roku. Projekt Programu został przesłany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii oraz kołom łowieckim mającym obwody dzierzawione na obszarze gminy Zduny oraz został umieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Zduny w celu umożliwienia zaopiniowania przez organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. Cztery z pięciu kół łowieckich nie wypowiedziały się w sprawie wydania opinii o projekcie programu, co traktuje się jako jego akceptację. Koło

Łowicckie „Orzeł” zaopiniowało projekt Programu pozytywnie, a Powiatowy Lekarz Weterynarii przesłał opinię i część jego sugestii zostało uwzględnione w prezentowanym projekcie Programu.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

3. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej z budżetu Gminy na realizację zadania z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Zduny przedstawił i omówił Wójt Gminy.

Omawiając projekt powyższej uchwały poinformował, że przepisy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska wskazują, że zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy w drodze uchwały.

Zawarte zapisy w projekcie w/w uchwały stanowią, że w celu zmniejszenia uciążliwości dla mieszkańców i osiągnięcia poprawy stanu środowiska poprzez przyspieszenie procesu usuwania wyrobów zawierających azbest i ich odpowiedniego zagospodarowania, z budżetu Gminy Zduny mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie zadania z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest na obszarze gminy Zduny. Środki na finansowanie zadań określonych w projekcie programu pochodzić będą z dotacji przyznanej Gminie Zduny przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Dotacja na dofinansowanie zadania udzielana będzie na pisemny wniosek osób spełniających kryteria opisane w §3 projektu uchwały, złożony w Urzędzie Gminy Zduny, na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały, w terminie do 15 czerwca każdego roku budżetowego. Złożenie wniosku, poprzedza złożenie deklaracji według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały, w terminie do 15 maja każdego roku budżetowego. Dotacja będzie przyznawana wnioskodawcom w danym roku budżetowym do wyczerpania środków przekazanych Gminie Zduny przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Dotacja przyznawana będzie w procentowej wysokości, całkowitego kosztu zadania, zgodnie z obowiązującymi w danym roku budżetowym „Zasadami udzielania i umarzania pożyczek oraz udzielania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi”. Wnioski nie rozpatrzone w danym roku,

z powodu wyczerpania limitu środków, będą rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

4. Projekt uchwały w sprawie Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zduny na lata 2012-2016 omówił Wójt Gminy.

Poinformował, że mieszkaniowy zasób Gminy Zduny obejmuje lokale mieszkalne stanowiące własność Gminy Zduny. Nie przewiduje się powiększenia mieszkaniowego zasobu poprzez budowę nowych mieszkań.

Stan techniczny mieszkaniowego zasobu Gminy określa się na bazie wyposażenia lokalu mieszkalnego w centralne ogrzewanie, wodociągi z sieci, kanalizację, łazienkę. Realizacja remontów i modernizacji ma na celu utrzymanie zasobu mieszkaniowego w stanie nie pogorszonym.

Remonty i modernizacja będą realizowane w miarę potrzeb i możliwości finansowych gminy.

Czynsz najmu za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy ustala się na podstawie stawki bazowej za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, z uwzględnieniem czynników obniżających lub podwyższających stawkę takich jak wyposażenie budynku i lokalu w urządzenia techniczne i instalacje.

Komisje podjęły stanowisko, aby podwyższyć stawkę bazową z dotychczasowych 40% na 50% tj. na 1,00 zł/m<sup>2</sup>.

W związku z pogarszającym się stanem technicznym mieszkaniowego zasobu Gminy, konieczne jest dokonywanie remontów mieszkań celem utrzymania ich w należytym stanie technicznym.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

5. Sekretarz Gminy poinformowała, że do 31 marca każdego roku Rada Gminy jest zobowiązana do określenia się czy fundusz sołecki na następny rok będzie wyodrębniony w budżecie gminy na rok następny.

Rada Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji stałych wyraziła zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na rok 2013.

6. Skarbnik Gminy omówiła projekt zmian w budżecie gminy na rok 2012.

Zmiany do budżetu gminy na rok 2012 zostały zaopiniowane pozytywnie.

7. W związku z wnioskiem Radnego Edwarda Pierzchały komisje podjęły dyskusje w temacie odbywania wspólnych posiedzeń komisji.

W wyniku dogłębnej analizy problemu komisje wypracowały stanowisko do projektu uchwały w sprawie zmian Statutu Gminy Zduny. Projekt tej uchwały zostanie przedłożony pod obrady jednej z najbliższych sesji.

Komisje wypracowały następujące stanowisko do zmiany w Statucie Gminy dotyczące zwoływania i odbywania wspólnych posiedzeń komisji stałych Rady Gminy, tj.:

- 1) Przewodniczący Rady Gminy może zwoływać wspólne posiedzenie komisji stałych przed każdą sesją;
- 2) Do porządku obrad wspólnego posiedzenia należy wprowadzać punkt „wybór przewodniczącego Obrad”;
- 3) Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji dokonuje zwołujący, czyli Przewodniczący Rady Gminy, zaś obrady prowadzi Przewodniczący wybrany spośród przewodniczących komisji stałych lub ich zastępcy;
- 4) Na wspólnym posiedzeniu przeprowadza się jedno głosowanie wspólne dla wszystkich komisji i sporządza się z tego posiedzenia protokół o jednolitej treści dla wszystkich komisji - w głosowaniu nad tym punktem 13 radnych opowiedziało się „za” 1 radnych głosował „przeciw”;
- 5) Przewodniczący Rady Gminy nie ma prawa głosować na wspólnym posiedzeniu komisji, może natomiast zgłosić do protokołu własne stanowisko wobec omawianych problemów.

#### Ad.pkt.4.

W sprawach różnych uwag żadnych nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Protokółant:

**INSPEKTOR**  
dla RADY GMINY  
*[Podpis]*  
mgr Urszula Jóźwik

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Rozwoju Gospodarczego,  
Budżetu, Rolnictwa i Sprawy Obywatelskich  
*[Podpis]*  
inż. Adam Grzegory